
 

Colt CZ Group SE | náměstí Republiky 2090/3a, 110 00 Prague 1, Czech Republic | TIN 29151961 | VAT CZ 29151961 

Registered in Commercial Register kept by the Municipal Court in Prague, File H 962                                                 coltczgroup.com                                       

REGULATORNÍ OZNÁMENÍ 

 

Colt CZ Group SE zvýšila v prvním čtvrtletí 2025 ukazatel 

upravené EBITDA o 148,1 % na 1,2 miliardy Kč a oznámila 

akvizici amerického dodavatele  

 

Praha (22. května 2025) ― Společnost Colt CZ Group SE („Colt CZ“, „Skupina“ nebo 

„Společnost“) dnes zveřejnila své konsolidované neauditované finanční výsledky za 

první tři měsíce roku 2025 končící 31. březnem. 

Klíčové finanční údaje za první čtvrtletí roku 2025: 

 Výnosy Skupiny za první tři měsíce roku 2025 dosáhly 5 512,2 mil. Kč, 

meziročně o 50,3 % více, a překonaly dříve komunikované očekávání 

Společnosti (5,2 mld. Kč). Tento výsledek je kombinací organického růstu v 

segmentech palných zbraní a munice a konsolidací společnosti Sellier & 

Bellot, která nebyla součástí Skupiny v prvním čtvrtletí 2024. 

 Upravená EBITDA1 očištěná o mimořádné položky dosáhla výše 1 211,7 mil. 

Kč, což je o 148,1 % více než ve stejném období v roce 2024 a nad 

čtvrtletním výhledem. Nárůst souvisí s vyššími prodeji v segmentu 

ozbrojených složek a nárůstem marží v segmentu munice v souvislosti s 

konsolidací Sellier & Bellot. 

 Upravený čistý zisk1 po zdanění dosáhl za první čtvrtletí roku 2025 celkem 

546,5 mil. Kč, což je o 51,8 % více než ve stejném období v roce 2024. Nižší 

čistý zisk byl způsoben výsledkem z finančních operací, který ovlivnily 

primárně vyšší úrokové náklady. 

 Počet prodaných zbraní za první tři měsíce roku 2025 se meziročně zvýšil 

o 12,3 % a dosáhl 157 tisíc prodaných kusů, zejména díky nárůstu prodejů 

v segmentu krátkých i dlouhých zbraní. 

 Dne 9. května 2025 společnost Colt CZ Group North America, Inc. 

podepsala smlouvu o převodu 100% podílu ve společnosti New England 

Expert Technologies Corp., která vlastní veškerý základní kapitál společnosti 

Valley Steel Stamp Inc. Převzatá společnost je renomovaným výrobcem 

součástek pro střelné zbraně a dlouhodobým dodavatelem Colt CZ Group. 

Jedná se o vertikální akvizici v oblasti vybraných produktových skupin. 

Očekává se, že transakce bude uzavřena v červnu 2025 za předpokladu 

 
1 Rozdělení jednorázových položek je uvedeno v příloze tohoto dokumentu. 



 

 

2 

splnění obvyklých podmínek před uzavřením. Strany se dohodly, že do 

uzavření nebudou sdělovány žádné další informace. 

„První čtvrtletí roku 2025 bylo pro Skupinu historicky nejúspěšnějším prvním 
čtvrtletím. Jak z hlediska výnosů, tak ziskovosti jsme mírně překonali výhled, který 
jsme představili v březnu. Velmi nás těší úspěšná integrace společnosti Sellier & Bellot 
do naší Skupiny. Pro naplnění celoročního výhledu bude klíčové úspěšné uzavření 
stěžejních obchodních příležitostí, zejména v segmentu ručních palných zbraní, a 
zároveň důsledné zaměření na provozní efektivitu ve všech našich dceřiných 
společnostech,“ komentoval výsledky Jan Drahota, předseda představenstva Colt 

CZ Group.  

„S potěšením oznamuji plánovanou akvizici americké společnosti Valley Steel Stamp 
Inc., našeho dlouholetého dodavatele dílů střelných zbraní, známého pro svoji výrobní 
kvalitu. Strategií této transakce je vertikální integrace v oblasti produktových skupin 
a upevnění naší pozice na severoamerickém trhu. Očekáváme, že bude dokončena v 
červnu tohoto roku,“ uvedl Radek Musil, generální ředitel Colt CZ Group. 

 

Výnosy 

Celkové výnosy Skupiny za první tři měsíce roku 2025 vzrostly oproti stejnému 

období roku 2024 o 50,3 % na částku 5,5 mld. Kč. Tento výsledek je kombinací 

organického růstu v segmentu zbraní i munice, který podpořila konsolidace 

společnosti Sellier & Bellot, jenž ovlivnila meziroční srovnání. Nárůst tržeb byl 

zaznamenán zejména v segmentu ozbrojených složek. 

Výnosy v ČR za první tři měsíce roku 2025 mírně poklesly o 15,3 % na 532,1 mil. Kč, i 

přesto činily téměř 10 % celkových prodejů Skupiny. Tento pokles vychází z vysoké 

srovnávací základny vzhledem k velkým dodávkám Ministerstvu obrany ČR v loňském 

roce. Výnosy z prodejů ve Spojených státech vzrostly meziročně o 37,7 % na 2,4 mld. 

Kč díky konsolidaci výnosů akvizice Sellier & Bellot od 16. května 2024 a rovněž díky 

vyšším prodejům zbraní na americkém komerčním trhu. Výnosy realizované v Kanadě 

za první tři měsíce roku 2025 činily 201,9 mil. Kč, což je meziročně o 50,7 % méně, 

vlivem vysoké srovnávací báze (jednorázové zakázky pro kanadskou vládu v 

předchozím roce spojené s pomocí Ukrajině) a sezónnosti dodávek pro kanadské 

ozbrojené složky. Výnosy dosažené v Evropě (vyjma ČR) za první čtvrtletí roku 2025 

se meziročně zvýšily o 333,1 % na 1,8 mld. Kč díky konsolidaci společnosti Sellier & 

Bellot od 16. května 2024 a silné výkonnosti obou segmentů na evropském trhu. 

Výnosy dosažené v Africe vzrostly za první čtvrtletí roku 2025 o 112,6 % na 64,4 mil. 

Kč díky novým objednávkám ze segmentu zbraní i munice. Výnosy v Asii za první tři 

měsíce roku 2025 vzrostly o 92,9 % na 306,9 mil. Kč především vlivem konsolidace 

Sellier & Bellot a také realizací zpožděných objednávek z konce roku 2024. V regionu 

Latinská Amerika činily prodeje v prvních třech měsících roku 2025 celkem 149,8 mil. 

Kč, meziročně o 41,3 % méně. Výnosy z prodejů do ostatních částí světa dosáhly za 

první čtvrtletí roku 2025 hodnoty 23,2 mil. Kč, meziročně o 59,9 % více. 

 



 

 

3 

 

Příjmy Skupiny ve sledovaných obdobích podle regionů: 

V tis. Kč 
Za 1. čtvrtletí 

2025 

Za 1. čtvrtletí 

2024 

Změna 

v % 

Podíl na 
celkových 

výnosech v % 

ČR 532 146 628 227 -15,3 % 9,7 % 

USA 2 408 856 1 749 145 37,7 % 43,7 % 

Kanada 201 870 409 384 -50,7 % 3,7 % 

Evropa (vyjma ČR) 1 825 055 421 412 333,1 % 33,1 % 

Afrika 64 440 30 310 112,6 % 1,2 % 

Asie 306 908 159 124 92,9 % 5,6 % 

Latinská Amerika 149 751 254 977 -41,3 % 2,7 % 

Ostatní 23 195 14 507 59,9 % 0,4 % 

Celkem 5 512 221 3 667 086 50,3 % 100,0 % 

a. Segment palných zbraní a příslušenství  

Segment palných zbraní a příslušenství zahrnuje vývoj, výrobu, montáž a prodej střelných zbraní, 
taktického příslušenství a optických montážních řešení pro ozbrojené složky, osobní obranu, lov, 
sportovní střelbu a další komerční využití. 

V prvních třech měsících roku 2025 došlo k nárůstu prodejů počtu zbraní, a to celkem 

o 12,3 % na 157 363 kusů. Vyšší prodeje zaznamenaly krátké palné zbraně díky 

prodejům výrobků značky CZ na všech klíčových trzích. V případě dlouhých zbraní 

byly tržby rovnoměrně rozděleny mezi výrobky značek CZ a Colt. 

 

Počet prodaných zbraní podle typu: 

V ks 
Za 1. čtvrtletí 

2025 

Za 1. čtvrtletí 

2024 
Změna v % 

Krátké palné zbraně  97 786 82 294 18,8 % 

Dlouhé palné zbraně 59 577 57 842 3,0 % 

Palné zbraně celkem 157 363 140 136 12,3 % 

 

Výnosy segmentu palných zbraní a příslušenství za první čtvrtletí roku 2025 činily 2,8 

mld. Kč, především díky růstu počtu prodaných kusů a příznivému prodejnímu mixu. 

b. Segment munice  

Segment munice zahrnuje vývoj, výrobu a prodej malorážného střeliva včetně nábojů do pistolí a pušek 
a také brokových nábojů pro lov, sportovní střelbu, ozbrojené složky, a výrobu a prodej granátů a dalšího 

vojenského materiálu. Dále do segmentu munice patří vývoj a výroba muničních strojů a nářadí. 



 

 

4 

Do segmentu munice Společnost řadí výnosy dceřiných společností Sellier & Bellot 

(od 16. května 2024), swissAA a příslušnou část výnosů společnosti Colt CZ Defence 

Solutions. V segmentu munice Společnost v roce 2024 dosáhla za první čtvrtletí roku 

2025 výnosů ve výši 2,7 mld. Kč. 

EBITDA a upravená EBITDA2 

Ukazatel EBITDA Skupiny (včetně jednorázových položek) se za první tři měsíce roku 

2025 zvýšil ve srovnání se stejným obdobím roku 2024 o 186,4 % na 1 204,8 mil. Kč, 

a to díky segmentu munice, který vykázal vyšší marže, a lepšímu prodejnímu mixu 

zboží s vyšší přidanou hodnotou (vyšší podíl zakázek ze segmentu ozbrojených 

složek). 

Ukazatel EBITDA upravený o mimořádné položky za první tři měsíce roku 2025 dosáhl 

výše 1 211,7 mil. Kč, což je o 148,1 % meziročně více. Největší mimořádné položky 

představovaly náklady spojené s úhradami vázanými na akcie v souvislosti se 

zaměstnaneckým opčním plánem a dále jednorázové výdaje spojené s hedgingem 

komodit Sellier & Bellot a náklady na nerealizované akvizice. 

Zisk před zdaněním 

Zisk Skupiny před zdaněním se za první tři měsíce roku 2025 meziročně zvýšil o 86,4 

% a dosáhl hodnoty 691,4 mil. Kč, a to vlivem silné provozní ziskovosti. 

Zisk za období po zdanění a upravený zisk za období3 

Zisk za účetní období po zdanění (čistý zisk) za první tři měsíce roku 2025 se ve 

srovnání se stejným obdobím loňského roku zvýšil o 72,8 % a dosáhl hodnoty 523,9 

mil. Kč, a to vlivem silné ziskovosti, částečně ovlivněn úrokovými náklady. 

Čistý zisk upravený o mimořádné položky za první tři měsíce roku 2025 vzrostl o 51,8 

% ve srovnání se stejným obdobím roku 2024 a dosáhl hodnoty 546,5 mil. Kč. 

Investice 

Kapitálové výdaje Skupiny za první tři měsíce roku 2025 dosáhly hodnoty 270 mil. Kč, 

meziročně o 47,5 % více. Kapitálové výdaje Skupiny představovaly 4,9% podíl z 

celkových výnosů za sledované období, což je v souladu s cílem Společnosti. Přes 80 

% investic směřovalo do výrobních společností v České republice, 16 % do Severní 

Ameriky a zbytek do společností v ostatních zemích. 

 
2 V prvních třech měsících roku 2025 byla EBITDA upravena o mimořádné jednorázové náklady spojené s nerealizovanými akvizicemi, 

úhradami vázanými na akcie v souvislosti se zaměstnaneckým opčním plánem a jednorázové výdaje související s hedgingem komodit 

společnosti Sellier & Bellot, které obecně nesouvisejí s běžným hospodařením a tvorbou hodnoty v daném období. V prvních třech 

měsících roku 2024 byla EBITDA upravena o mimořádné jednorázové náklady spojené s nerealizovanými akvizicemi a úhradami 

vázanými na akcie v souvislosti se zaměstnaneckým opčním plánem, které obecně nesouvisejí s běžným hospodařením a tvorbou 

hodnoty v daném období.  
3 V prvních třech měsících roku 2025 byl výsledek hospodaření upraven o mimořádné jednorázové náklady spojené s nerealizovanými 

akvizicemi, úhradami vázanými na akcie v souvislosti se zaměstnaneckým opčním plánem a náklady na emisi dluhopisů a bankovní 

poplatky související s akvizičním úvěrem, které obecně nesouvisejí s běžným hospodařením a tvorbou hodnoty v daném období. 

V prvních třech měsících roku 2024 byl čistý zisk upraven o mimořádné jednorázové náklady spojené s nerealizovanými akvizicemi, 

úhradami vázanými na akcie v souvislosti se zaměstnaneckým opčním plánem a náklady na emisi dluhopisů, které obecně nesouvisejí 

s běžným hospodařením a tvorbou hodnoty v daném období.  



 

 

5 

Potvrzení výhledu na rok 2025 

V souladu s komunikací během zveřejnění předběžných výsledků za rok 2024, Colt 

CZ i nadále vidí významné globální obchodní příležitosti v segmentu ozbrojených 

složek. Spolupráce s členskými zeměmi NATO, EU a s Agenturou NATO pro podporu 

a pořizování (NSPA) zůstává hlavní prioritou, přestože Skupina vnímá zvyšující se 

příležitosti na dalších trzích, především v Asii. Úspěchy v tendrech a realizace 

získaných zakázek bez zdržení jsou dalšími předpoklady pro naplnění výhledu.  

V roce 2025 chce Společnost klást důraz na udržení ziskovosti v segmentu palných 

zbraní prostřednictvím lepší a efektivnější nákladové kontroly, a to zejména v USA. 

Pro americký trh se připravují nové produkty značek CZ i Colt, které budou hrát 

klíčovou roli v dalším růstu. 

Mezi hlavní rizika naplnění výhledu na rok 2025 patří: a. zhoršení situace na komerčním 

trhu v USA v kombinaci s globálním ekonomickým vývojem, b. zpoždění v exekuci 

významných zakázek, c. zdržení při uvádění nových produktů na trh a c. nepříznivý 

vývoj měnových kurzů, které ovlivňují přepočet do Kč.  

Společnost pečlivě sleduje situaci ohledně zavedení amerických cel na evropské 

zboží. Skupina očekává, že dopad se dotkne především těch dceřiných společností 

v segmentu zbraní a v segmentu munice, které část své produkce vyvážejí do USA, 

tj. České zbrojovky a Sellier & Bellot. Přestože se neočekává žádný zásadní dopad na 

celkové plánované výnosy, zavedení cel může ovlivnit provozní ziskovost vyjádřenou 

ukazatelem EBITDA. Skupině se podařilo zvýšit ceny dotčených exportů o 10 % a tím 

prozatím odvrátit dopad do finančních výsledků. Z tohoto důvodu nebyly do výhledu 

na rok 2025 zahrnuty žádné vlivy dopadu zavedení cel. 

Naopak další příležitosti ve výhledu představují a. potenciální nové velké kontrakty, 

pokud by se podařila jejich realizace již v roce 2025 a b. vliv přeprodejů produktů 

jiných výrobců. 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti Skupina potvrzuje svůj výhled na rok 2025: 

V mld. Kč Výhled 

Colt CZ Group   

Výnosy 25 (+/- 10 %) 

Upravená EBITDA 5,5 (+/- 10 %) 

Vzhledem k sezónní distribuci finančních výsledků, která je ovlivněna 

harmonogramem velkých zakázek v segmentu ozbrojených složek, se vedení 

Společnosti rozhodlo prezentovat indikativní výhled na rok 2025 v rozložení na 

jednotlivá čtvrtletí.  

V mld. Kč 1. 

čtvrtletí 

2. 

čtvrtletí 

3. 

čtvrtletí 

4. 

čtvrtletí 
2025e 



 

 

6 

Výnosy 5,5 6,0 6,0 7,5 25 

Upravená EBITDA 1,2 1,3 1,3 1,7 5,5 

Kapitálové výdaje Skupiny v roce 2025 by mohly dosáhnout 1,1 – 1,3 mld. Kč, což 

odpovídá hodnotě kolem 5 % z očekávaných celkových výnosů v roce 2025 a je tak 

v souladu se střednědobým cílem Skupiny.  

Návrh výplaty dividendy 

Společnost navrhne valné hromadě výplatu dividendy za rok 2024 ve výši přibližně 

847 mil. Kč (15 Kč na akcii). Dále plánuje představenstvo Společnosti alokovat dalších 

847 mil. Kč na zpětný odkup akcií, což představuje ekvivalent 1,15 milionu akcií při 

současné tržní ceně. 

Navrhovaná distribuce zisku bude rozdělena rovnoměrně – 50 % formou dividendy v 

penězích a 50 % prostřednictvím zpětného odkupu akcií. Návrh rozdělení zisku 

podléhá schválení valnou hromadou, jež se bude konat do konce prvního pololetí 

2025.  

Oznámení akvizice 

Dne 9. května 2025 společnost Colt CZ Group North America, Inc. podepsala smlouvu 

o převodu 100% podílu ve společnosti New England Expert Technologies Corp., která 

vlastní veškerý základní kapitál společnosti Valley Steel Stamp Inc.  

Převzatá společnost je renomovaným výrobcem součástek pro střelné zbraně a 

dlouhodobým dodavatelem Colt CZ Group. Strategií této transakce je vertikální 

integrace v oblasti vybraných produktových skupin. Skupina touto akvizicí získá do 

vlastnictví renomovanou, vysoce kvalitní společnost na přesné kovoobrábění a 

výrobce rámů revolverů, válců, náhradních dílů a dalších součástek střelných zbraní 

pro komerční trh. Výrazně také posílí inženýrské a výrobní zdroje Skupiny na území 

USA a navýší marže komerčních výrobků. 

Očekává se, že transakce bude uzavřena v červnu 2025, za předpokladu splnění 

obvyklých podmínek před uzavřením, včetně schválení Výborem pro zahraniční 

investice ve Spojených státech (CFIUS). Strany se dohodly, že do uzavření nebudou 

zveřejňovat další podrobnosti. 

O společnosti Colt CZ Group SE 

Skupina Colt CZ je jedním z předních světových výrobců ručních palných zbraní a 

munice pro ozbrojené složky, osobní obranu, lov, sportovní střelbu a další komerční 

využití. Své produkty prodává především pod značkami Colt, CZ (Česká zbrojovka), 

Colt Canada, Dan Wesson, Sellier & Bellot, swissAA, Spuhr a 4M Tactical. 

Skupina Colt CZ sídlí v České republice a zaměstnává více než 3 200 lidí ve svých 

výrobních závodech v České republice, Spojených státech, Kanadě, Švédsku, 



 

 

7 

Švýcarsku a Maďarsku. Skupina je od roku 2020 kotovaná na Burze cenných papírů 

Praha a majoritním akcionářem je holding Česká zbrojovka Partners SE. 

 

Kontakt pro investory      Kontakt pro média 

Klára Šípová        Eva Svobodová 

Investor Relations      ředitelka pro vnější vztahy 

Colt CZ Group SE      Colt CZ Group SE 

Tel.: + 420 724 255 715     Tel.: +420 735 793 656 

e-mail: sipova@coltczgroup.com      e-mail: media@coltczgroup.com 

mailto:sipova@coltczgroup.com
mailto:media@coltczgroup.com


 

 

8 

Příloha:  

 

Upravená EBITDA 

V tis. Kč Za 1. čtvrtletí 2025 Za 1. čtvrtletí 2024 
   

EBITDA 1 204 830 420 713 

ESOP 16 123 67 023 

M&A (nerealizované) 3 339 644 

S&B hedging komodit -12 627 0 

Upravená EBITDA 1 211 665 488 380 

EBITDA marže 22,0 % 13,3 % 

 

Upravený výsledek hospodaření 

V tis. Kč Za 1. čtvrtletí 2025 Za 1. čtvrtletí 2024 

   

Výsledek hospodaření před 

zdaněním 
691 402 374 623 

ESOP 16 123 67 023 

M&A (nerealizované) 3 339 644 

Poplatek bankovního 

financování na akvizici S&B  
6 482 0 

Náklady na emisi dluhopisů 3 877 2 339 

Mezisoučet 29 821 70 006 

Efektivní daňová sazba -174 717 -84 695 

Upravený výsledek 

hospodaření (upravený 

čistý zisk) 

546 506 359 934 

 


